CÂMARA MUNICIPAL DE CACULÉ
C N PJ: 05.269.101/0001-86

INDICAÇÃO N° 03/2012

Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex. nos termos do Regimento Interno desta casa, a presente Indicação, a

ser encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo que seja denominado o Complexo

Esportivo situado no Bairro Lagoa de Cima de: "Dr. Eustórgio Lima Cavalcante".

Justificativa

Entendo que denominar O Complexo Esportivo de: Dr. Eustórgio Lima Cavalcante, é

justificável uma vez que o mesmo foi um grande incentivador do Esporte, Lazer e

Cultura no nosso Município. O nome em pauta prestou relevantes serviços a toda

comunidade como: Professor e Secretário do Colégio Estadual Norberto Fernandes,

Delegado de Polícia, Farmacêutico, Vereador, Candidato da oposição pela UDN-União

Democrática Nacional. E como esportista criou a Seleção Canarinho.

Tendo em vista toda a estratagema e seu empenho com a população Caculeense,
toma-se merecedor da presente indicação.

Espero poder contar com a apreciação e aprovação dos pares desta referida Casa

Legislativa.

Z~i

Caculé, 15 de Outubro de 2012.

Son á do Carmo Neves Santana
Vereadora

DEM